Isso	posto,	esta	Unidade	posiciona-se,	s.j.d.,	favoravelmente	à	instauração
de	prélio	licitatório	sob	a	modalidade	Pregão,	na	forma	eletrônica,	nos	termos	da	Lei	nº
10.520/2002 	 e 	 do 	 Decreto 	 nº 	 10.024/2019, 	 no 	 valor 	 estimado 	 de 	 R$ 	 291.719,92
(duzentos	e	noventa	e	um	mil,	setecentos	e	dezenove	reais	e	noventa	e	dois	centavos),
observada 	a 	necessidade 	de 	 se 	 juntar, 	ulteriormente, 	as 	ART's 	dos 	 responsáveis 	pela
<iscalização,	orçamento	e	projetos.

Ademais, 	 consigno 	 que 	 o 	 procedimento 	 em 	 apreço 	 se 	 encontra
devidamente 	 instruıd́o 	com	as 	minutas 	de 	edital 	e 	de 	contrato 	(docs.